

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Fonds pour la Santé des Femmes

91 Boulevard de Sebastopol
75002 PARIS

NAF : 8690F

SIRET : 801793142 00010

Sommaire

Sommaire	1
(NP 2300) - Compte rendu de travaux	2

ETATS FINANCIERS

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6

ANNEXE

Présentation de l'entité	7
Règles et méthodes comptables	8
Etat des immobilisations	10
Etat des amortissements	11
Etat des provisions et dépréciations	12
Etat des créances et dettes	13
Charges à payer et produits à recevoir	14
Produits et charges constatés d'avance	15
Variation des fonds dédiés - Ressources liées à la générosité du public	16
Compte de résultat par origine et destination	17
Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public	18
Variation des fonds propres art.432.22	19

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	20
Bilan Passif détaillé	22
Compte de résultat détaillé	24

COMPTE RENDU

Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 25/07/2017 , nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'association **Fonds pour la Santé des Femmes** relatifs à la période du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 254 708 €
- Total des produits d'exploitation : 0 €
- Résultat net comptable : -22 662 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à

Le

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

ETATS FINANCIERS

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2023 au 31/12/2023			Au 31/12/2022
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	17 280	17 280		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	17 280	17 280		
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				17 902
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	254 708		254 708	202 088
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	254 708		254 708	219 990
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	271 988	17 280	254 708	219 990

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2023	31/12/2022
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	31 323	
Autres réserves		
Report à nouveau	71 366	71 705
Excédent ou déficit de l'exercice	-22 662	30 985
Situation nette	80 027	102 690
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
TOTAL I	80 027	102 690
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	33 280	33 280
TOTAL III	33 280	33 280
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 401	6 220
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	96 000	58 000
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	15 000	19 800
TOTAL V	141 401	84 020
Écarts de conversion passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	254 708	219 990

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		740
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	80 600	44 000
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		4 972
Utilisations des fonds dédiés		3
Autres produits	98	
TOTAL I	80 698	49 716
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	32 651	5 579
Aides financières	73 000	45 000
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		540
Autres charges		
TOTAL II	105 651	51 119
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-24 953	-1 403
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 291	1 065
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	2 291	1 065
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 291	1 065
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-22 662	-339

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		31 323
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		31 323
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		31 323
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	82 989	82 104
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	105 651	51 119
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-22 662	30 985

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

ANNEXE

Présentation de l'entité

Le Fonds pour la Santé des Femmes (FSF) est un fonds de dotation fondé en 2013 par le Collège National des Gynécologues et Obstétriciens français.

Le fonds de dotation FSF a pour objet de soutenir et conduire toutes missions d'intérêt général à caractère scientifique, social, éducatif et humanitaire, visant à promouvoir et à préserver la santé des femmes en France et dans le monde, en associant toutes les parties prenantes (acteurs économiques, sociaux et politiques) à la réalisation de sa mission.

Dans le cadre de la réalisation de son objet, le fonds peut :

1. Promouvoir et développer ses propres actions
2. Et/ou soutenir financièrement des structures ou projets dont la réalisation favorisera sa mission d'intérêt général

Le fonds de dotation promeut et favorise, notamment, le développement d'évènements et d'animations ou toutes manifestations permettant notamment de collecter des fonds destinés à participer au financement d'activités d'intérêt général.

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 254 708 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -22 662 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

Conformément à la décision du conseil d'administration du 10 juin 2022, les soldes des bourses attribuées aux chercheurs et qui n'ont pas été consommées à fin 2019 ont été réaffectés au compte réserve pour projet. Le total non consommé s'élève à 31 323 € à fin 2023.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

- | | |
|-------------|--------|
| • Logiciels | 3 ans, |
| • Logo | 3 ans. |

Fonds dédiés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Le solde des fonds dédiés s'élèvent à 33 280 € à fin 2023.

Contributions volontaires en nature

L'analyse des contributions volontaires et notamment du bénévolat a été revue en application du règlement 2018-06. Les contributions en nature recensées n'ont donné lieu à aucune comptabilisation et sont le temps passé par les administrateurs pour la direction de l'entité, dont le caractère non-significatif au regard de l'importance des ressources de l'entité a été confirmé.

Compte emploi des ressources

1. Ventilation des emplois de l'année entre les missions sociales, les frais de recherche de fonds et les frais de fonctionnement

Définition des missions sociales :

Pour l'établissement du Compte d'Emploi des Ressources, sont portées en missions sociales les actions se rapportant au développement et soutiens financiers des actions d'intérêt général dans les domaines de la formation, de l'information et de la recherche sur la santé des femmes.

Définition des clés de répartition :

Le Fonds de dotation a recours à l'affectation directe des charges lorsque l'imputation est connue.

Les charges de personnels s'ils existent (ou détachés, prêtés), sont affectées à 80 % en "Frais de recherche d'autres ressources", et 20 % en "Frais de fonctionnement".

Le fonds retient 10 % des dons encaissés affectés provenant de la générosité du public, qu'il impute sur les "Frais de fonctionnement".

Sur 2023, les frais de personnels n'ont pas été affectés compte tenu que le fonds n'a pas fait appel à la générosité du public sur l'année.

2. Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur l'année

Missions sociales : lorsqu'une mission sociale ne fait pas l'objet de ressources clairement identifiées, ces missions sociales sont financées en priorité par appel à la générosité du public puis par des autres fonds privés non affectés.

Les frais de fonctionnement de l'exercice sont financés à hauteur de 50 % par l'appel à la générosité du public, lorsque les ressources reportées liées à la générosité du public (hors fonds dédiés) en début d'exercice sont suffisantes.

Sur 2023, ils sont financés à hauteur de 50 % par l'appel à la générosité du public, le solde AGP à fin 2022 étant suffisant. Au 31/12/2023, le solde AGP s'élève à 21 435 €.

3. Solde des ressources reportées liées à la générosité du public (hors fonds dédiés)

Chaque année est calculé un déficit ou un excédent des ressources liées à la générosité du public. Le solde des ressources reportées correspond au cumul des quotes-parts non consommées des dons non affectés, issus de la générosité du public reçus.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles	17 280		
TOTAL	17 280		
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Générales, agencements et aménagements constructions Installations : - Techniques, matériel et outillage - Générales, agencements et aménagements divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL			
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GÉNÉRAL	17 280		

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles			17 280	
TOTAL			17 280	
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Gales, agencements et aménagements const. Installations : - Techniques, matériel et outillage - Gales, agencements et aménagements divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
TOTAL				
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL			17 280	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice				Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immobilisations incorporelles				17 280			17 280
TOTAL				17 280			17 280
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements et aménagements des constructions							
Installations techniques, matériel et outillage industriel							
Installations générales, agencements et aménagements divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables et divers							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL				17 280			17 280

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES		REPRISES NON VENTILÉES			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices				Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à évaluer							
Primes de remboursement des obligations							

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Réglementées - Reconstitution des gisements Provisions pour : - Investissements - Hausse des prix Amortissements dérogatoires Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Risques et charges - Litiges - Garanties données aux clients - Pertes sur marché à terme - Amendes et pénalités - Pertes de change Provisions pour : - Pensions et obligations - Impôts - Renouvellement des immobilisations - Gros entretien et grandes révisions - Charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL II				

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Dépréciations - Incorporelles - Corporelles Immobilisations : - Biens reçus par legs ou donations - Titres mis en équivalence - Titres de participation - Financières Sur stocks et en cours Sur comptes clients Sur créances reçues par legs ou donations Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL III				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)				
- D'exploitation Dont dotations et reprises : - Financières - Exceptionnelles				

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
TOTAL			

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	30 401	30 401		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	96 000	96 000		
Produits constatés d'avance	15 000	15 000		
TOTAL	141 401	141 401		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2023	31/12/2022
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 436	6 220
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	9 436	6 220

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2023	31/12/2022
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2023	31/12/2022
Produits :	- D'exploitation - Financiers - Exceptionnels	15 000	19 800
TOTAL		15 000	19 800

Charges constatées d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2023	31/12/2022
Charges :	- D'exploitation - Financières - Exceptionnelles		
TOTAL			

Variation des fonds dédiés - Ressources liées à la générosité du public

Ressources liées à la générosité du public	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
GYNECO-RENCONTRE DES ADOS	9 219					9 219	9 219
PRECARITE SUR LES PARTURIEN	20 281					20 281	20 281
FONDATION PANZI	3 780					3 780	3 780
TOTAL	33 280					33 280	33 280

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Compte de résultat par origine et destination

Produits et charges par origine et destination	31/12/2023		31/12/2022	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Produits liés à la générosité du public				
Cotisations sans contrepartie				
Dons, legs et mécénats				
Dons manuels			740	740
Legs, donations et assurance-vie				
Mécénats				
Autres produits liés à la générosité du public				
TOTAL I			740	740
Produits non liés à la générosité du public				
Cotisations avec contrepartie				
Parrainage des entreprises				
Contributions financières sans contrepartie	80 600		44 000	
Autres produits non liés à la générosité du public	2 389		32 392	
TOTAL II	82 989		76 392	
Subventions et autres concours publics III				
Reprises sur provisions et dépréciations IV				
Utilisations des fonds dédiés antérieurs V			4 972	4 972
TOTAL (I à V)	82 989		82 104	5 712
Charges par destinations				
Missions sociales				
Réalisées en France				
Actions réalisées par l'organisme	78 275		45 000	4 972
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
Réalisées à l'étranger				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
TOTAL I	78 275		45 000	4 972
Frais de recherche de fonds				
Frais d'appel à la générosité du public				
Frais de recherche d'autres ressources				
TOTAL II				
Frais de fonctionnement III	27 376	13 688	5 579	2 790
Dotations aux provisions et dépréciations IV				
Impôt sur les bénéfices V				
Report en fonds dédiés de l'exercice VI			540	540
TOTAL (I à VI)	105 651	13 688	51 119	8 302
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-22 662	-13 688	30 985	-2 590

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public

(Loi n°91-772 du 7 août 1991)

Emplois par destination	31/12/2023	31/12/2022	Ressources par origine	31/12/2023	31/12/2022
Emplois de l'exercice			Ressources de l'exercice		
Missions sociales			Ressources liées à la générosité du public		
Réalisées en France		4 972	Cotisations sans contrepartie		
Actions réalisées par l'organisme			Dons, legs et mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant en France			Dons manuels		740
Réalisées à l'étranger			Legs, donations et assurance-vie		
Actions réalisées par l'organisme			Mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant à l'étranger			Autres ressources liées à la générosité du public		
TOTAL I		4 972			
Frais de recherche de fonds					
Frais d'appel à la générosité du public					
Frais de recherche d'autres ressources					
TOTAL II					
Frais de fonctionnement III	13 688	2 790			
TOTAL EMPLOIS	13 688	7 762	TOTAL RESSOURCES I		740
Dot. aux prov. et dépréciations IV			Rep. sur prov. et dépréciations II		
Reports en fonds dédiés de l'exercice V		540	Utilisat. des fonds dédiés anté. III		4 972
Excédent de la génér. du public de l'ex.			Déficit de la génér. du public de l'ex.	13 688	2 590
TOTAL	13 688	8 302	TOTAL	13 688	8 302
			Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)	35 122	37 712
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	-13 688	-2 590
			(-) Invest. et (+) désinvest. nets liés à la générosité du public de l'ex.		
			Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)	21 434	35 122

Contributions volontaires en nature	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
Emplois de l'exercice			Ressources de l'exercice		
Contributions volontaires aux missions sociales			Contributions volontaires liées à la générosité du public		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
TOTAL I			Dons en nature		
Contributions volontaires à la recherche de fonds II					
Contributions volontaires au fonctionnement III					
TOTAL			TOTAL		

Fonds dédiés liés à la génér. du public	31/12/2023	31/12/2022
Fonds dédiés en début d'exercice	33 280	37 712
(-) Utilisation		4 972
(+) Report		540
Fonds dédiés en fin d'exercice	33 280	33 280

Variation des fonds propres art.432.22

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
- dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
- dont générosité du public					
Écarts de réévaluation					
Réserves		31 323			31 323
- dont générosité du public					
Report à nouveau	71 705	-338			71 366
- dont générosité du public	37 712	-2 590			35 122
Excédent ou déficit de l'exercice	30 985	-30 985		22 662	-22 662
- dont générosité du public	-2 590	2 590		13 688	-13 688
Situation nette	102 690			22 662	80 028
- dont générosité du public	35 123			13 688	21 435
Dotations consommables					
- dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	102 690			22 662	80 028
- dont générosité du public	35 123			13 688	21 435

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DETAILS DE COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	A u	A u	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
205000 Logiciels, marques, droits & valeurs similaires	17 280.00	17 280.00		
280500 Amort.concessions brevets	-17 280.00	-17 280.00		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I				
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres		17 901.98	-17 901.98	-100.00
467800 Autr.cpts debit.ou credit		17 901.98	-17 901.98	-100.00
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	254 708.26	202 087.55	52 620.71	26.04
512100 Banque CA	173 594.55	123 264.40	50 330.15	40.83
512200 Banque CA livret A	80 781.80	78 492.44	2 289.36	2.92
512300 Banque CA Csl associations	101.54	100.34	1.20	2.00
517000 Paypal	0.37	0.37		
531000 Caisse du siège	230.00	230.00		
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	254 708.26	219 989.53	34 718.73	15.78

Bilan Actif	Solde		Variation	
	A u	A u	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV Primes de remboursement des obligations V Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	254 708.26	219 989.53	34 718.73	15.78

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	A u	A u	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	31 323.45		31 323.45	-
106800 Réserves pour projet de l'entité	31 323.45		31 323.45	-
Autres réserves				
Report à nouveau	71 366.13	71 704.64	-338.51	-0.47
110000 Report à nouveau credit.	71 366.13	71 704.64	-338.51	-0.47
Excédent ou déficit de l'exercice	-22 662.37	30 984.94	-53 647.31	-173.14
Situation nette	80 027.21	102 689.58	-22 662.37	-22.07
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	80 027.21	102 689.58	-22 662.37	-22.07
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	33 279.95	33 279.95		
196000 Fonds déd. s/ress. liées à la gén. du public	3 780.41	3 780.41		
196001 Fonds déd. s/ress liées à la GP - mécénat	29 499.54	29 499.54		
TOTAL III	33 279.95	33 279.95		
Provisions				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL IV				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 401.10	6 220.00	24 181.10	388.76
401000 Fournisseurs	20 965.10		20 965.10	-
408000 Fourn. fact.non parvenues	9 436.00	6 220.00	3 216.00	51.70
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				

Bilan Passif	Solde		Variation	
	A u	A u	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	96 000.00	58 000.00	38 000.00	65.52
467014 Bourse Richter Fertilité 2021 - Antoine Netter	18 000.00	18 000.00		
467015 Bourse Richter Fertilité 2022 - Christine Rousset-Jablonski	20 000.00	20 000.00		
467016 Bourse Richter Fibrome 2022 - Kevin Guillez	20 000.00	20 000.00		
467017 Bourse NORGINE 2023-Yohann ATHIEL	15 000.00		15 000.00	-
467018 Bourse GR-Patho Uté&endo HUBERLANT Stephanie	20 000.00		20 000.00	-
467800 Autr.cpts debit.ou credit	3 000.00		3 000.00	-
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	15 000.00	19 800.00	-4 800.00	-24.24
487000 Produits constat.d'avance	15 000.00	19 800.00	-4 800.00	-24.24
TOTAL V	141 401.10	84 020.00	57 381.10	68.29
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	254 708.26	219 989.53	34 718.73	15.78

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels		740.00	-740.00	-100.00
754110 Dons affectés - générosité du public		600.00	-600.00	-100.00
754114 Dons non affectés - générosité du public		140.00	-140.00	-100.00
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	80 600.00	44 000.00	36 600.00	83.18
755100 Contributions financières reçues d'autres org.	80 600.00	44 000.00	36 600.00	83.18
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés		4 972.30	-4 972.30	-100.00
789600 Utilisation fonds déd. ressources liées à la générosité du public		4 972.30	-4 972.30	-100.00
Autres produits	98.02	3.45	94.57	+1 000.00
758000 Produits divers de gestion courante	98.02	3.45	94.57	+1 000.00
TOTAL I	80 698.02	49 715.75	30 982.27	62.32
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	32 650.95	5 579.07	27 071.88	485.25
615600 Maintenance informatique	288.00	288.00		
616000 Primes d'assurance	241.55	109.70	131.85	120.00
618500 Frais de colloques, séminaires, conférences	5 275.20		5 275.20	-
621400 Personnel détaché ou prêté à l'entreprise	10 262.15		10 262.15	-
622600 Honoraires EC	6 976.00	4 560.00	2 416.00	52.98
622608 Honoraires divers	5 000.00		5 000.00	-
622610 Honoraires CAC	4 317.50		4 317.50	-
625100 Frais de déplacement	106.00		106.00	-
627000 Services bancaires et assimilés	184.55	621.37	-436.82	-70.21
Aides financières	73 000.00	45 000.00	28 000.00	62.22
657000 Aides financières		5 000.00	-5 000.00	-100.00
657001 Bourses	73 000.00	40 000.00	33 000.00	82.50
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés		540.00	-540.00	-100.00
689600 Reports en fds déd. s/ress. liées à la gén. du public		540.00	-540.00	-100.00

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
Autres charges				
TOTAL II	105 650.95	51 119.07	54 531.88	106.68
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-24 952.93	-1 403.32	-23 549.61	1 678.14
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 290.56	1 064.81	1 225.75	115.12
768000 Autr. produits financiers	2 290.56	1 064.81	1 225.75	115.12
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	2 290.56	1 064.81	1 225.75	115.11
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 290.56	1 064.81	1 225.75	115.11
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-22 662.37	-338.51	-22 323.86	6 594.74
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		31 323.45	-31 323.45	-100.00
771800 Prod.except./oper.gestion		31 323.45	-31 323.45	-100.00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V		31 323.45	-31 323.45	-100.00
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		31 323.45	-31 323.45	-100.00
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	82 988.58	82 104.01	884.57	1.08
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	105 650.95	51 119.07	54 531.88	106.68
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	-22 662.37	30 984.94	-53 647.31	-173.14